第 5 回 ＦＭいなべ番組審議会 議事録

１．開催年月日     平成 27年 5月 11日（月）19時～

２．開催場所      じばさん三重 5F 情報交換室 1

３．出席者       委員総数 ８名 出席委員数 4名

       出席委員

   石原正敬 水谷治喜 日紫喜淳

 渡邊夏歩

  欠席委員

   石垣英一 牧野秀紀 末松則子

 伊藤一典

事務局

 会長 種村浩人

局長 多湖 克典

顧問 種村茂高

   中林謙太

４．審議事項

１ 放送番組チラシについて

２ 審議用サンプル番組について

３ 地元密着番組について

４ 各番組メール集計について

５ その他

５．議事の経過の概要及び結果

  事項 1 放送番組チラシについて

     ・4月、5月、6月用の番組表を制作して、4月上旬にいなべ市内約 13,000

戸へ配布しました。又、いなべ市関連施設、企業様、飲食店、イベント等

約 20000部配布する予定です。

事項 2 審議用サンプル番組について

     ・サタデーイナベーション、JUST いなべ WEEKを配布。

     ・どんどんいなべの情報を発信していってほしい。

     ・いなべ市内から日帰りで行ける範囲のスポット紹介もしては。

事項 3 地元密着番組について

   ・自社制作地域番組・コーナーを資料として提出。

   ・朝、昼、夕の生放送では、市政情報、イベント、いなべ市からのお知ら

    せ、市内子育て情報、交通情報、学校給食、ごみ、リサイクル等の情報

    を発信。収録番組では、市内のお店やスポットの紹介。いなべで起こっ

た出来事や行事、イベントを紹介している。

     （聴いて感じるよりも地域番組が多くあった。今後もどんどんいなべ

の情報発信してほしい。）

 事項 4 各番組メール集計について

     ・全体的に前回集計時よりもメール数は増加している。

     ・生番組に比べ、収録番組に送られてくるメールが極端に少ない。

      原因と対策を考えていく。

事項 5 その他

     ・顧問に新任した種村茂高より挨拶。

次回開催日程について

       6月 30日（火）１９：００  場所は未定

  以上